

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 03/07/2023 15:28:56

Por Tania Cristina Gomes da Cunha

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-0893/2023 | Início da disputa: 28/06/2023 14:18

Data inicial de propostas: 14/06/2023 14:00:00 | Data final de propostas: 28/06/2023 14:00:00 | Data de homologação: 03/07/2023 15:21

Data de adjudicação: 03/07/2023 15:03:04 | Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS INCORPORÁVEIS AO COMPUTADOR E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A UDESC. | Nr. Processo: PE-0893/2023

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão Eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de:

NIEHUES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 49 - Equip.e materiais de mobiliarios-diversos Suporte para mesa Suporte de mesa, 1 tela, tipo articulado, para monitor de até 34 polegadas, com pistão a gas, na cor branca, com ajustes de altura de até 410mm, instalação sem necessidade de furação da mesa, monitor poderá girar em modo paisagem e retrato, com ajuste de pressão, feito em alumínio injetado e aço carbono. Compatível com padrão VESA 100x100. Modelo de referência: ELG F80W (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	17,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 315,17	Valor de referência total	R\$ 5.357,89
Valor da melhor proposta	R\$ 315,00	Valor da proposta total	R\$ 5.355,00
Valor final unitário	R\$ 268,97	Valor final total	R\$ 4.572,49
Valor economizado de referência	R\$ 46,20	Índice de economia referência	14,7%

Item 50 - Suporte de ferro/madeira/pvc Suporte para monitor Suporte de parede, 1 tela, tipo articulado, para monitor de até 34 polegadas, com pistão a gas, com ajustes de altura até 250mm, com ajuste de pressão. Compatível com padrão VESA 100x100. Modelo de referência: ELG F410 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	17,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 266,62	Valor de referência total	R\$ 4.532,54
Valor da melhor proposta	R\$ 266,60	Valor da proposta total	R\$ 4.532,20
Valor final unitário	R\$ 215,98	Valor final total	R\$ 3.671,66
Valor economizado de referência	R\$ 50,64	Índice de economia referência	19,0%

MWV WEB SITE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA ME vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - Pasta Termica para aplicacao em cpus e placas Pasta térmica: Condutividade térmica (Wmk) 1,2Wmk (norma técnica ISSO 8301:1991). Ponto de gota inexistente. Embalagem mínimo 50g (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	84,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 12,93	Valor de referência total	R\$ 1.086,12
Valor da melhor proposta	R\$ 12,93	Valor da proposta total	R\$ 1.086,12
Valor final unitário	R\$ 12,92	Valor final total	R\$ 1.085,28
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,1%

Item 4 - Acessorios para notebook Suporte De Alumínio Ajustável Para Notebook Dobrável E Ergonômico compatibilidade para laptop e tablet suporta a maioria dos dispositivos de 10 a 17 polegadas: Macbook, ThinkPad, Surface, Chromebook, iPad Pro, etc (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	59,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 68,93	Valor de referência total	R\$ 4.066,87
Valor da melhor proposta	R\$ 68,90	Valor da proposta total	R\$ 4.065,10
Valor final unitário	R\$ 62,78	Valor final total	R\$ 3.704,02
Valor economizado de referência	R\$ 6,15	Índice de economia referência	8,9%

Item 16 - Cabo adaptador Hdmi Cabo HDMI fibra 10 metros: resolução suportada PC: wide PC: Wide Ultra HD (2560 × 1600), Full HD (1920x1200), 4K (3840 x 2160); 8k. HDTV: 480p, 720p, 1080i e 1080p, 4K(60Hz), 3D. Tipo de plug/conector: HDMI tipo A (padrão). Material do cabo: tipo híbrido com fibra e fio de cobre. Revestimento do cabo: PVC altamente resistente e flexível. Material da ponta: cobre nu, gold (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 420,83	Valor de referência total	R\$ 12.624,90
Valor da melhor proposta	R\$ 420,00	Valor da proposta total	R\$ 12.600,00
Valor final unitário	R\$ 229,99	Valor final total	R\$ 6.899,70
Valor economizado de referência	R\$ 190,84	Índice de economia referência	45,3%

Item 23 - Equipamento de informatica Hd (hard disk) ssd SSD 512 GB para Reposição. SSD M2, capacidades: 512GB, leitura/gravação sequencial: 512GB - 7000/3900MB/s (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	25,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 442,94	Valor de referência total	R\$ 11.073,50
Valor da melhor proposta	R\$ 440,00	Valor da proposta total	R\$ 11.000,00
Valor final unitário	R\$ 267,20	Valor final total	R\$ 6.680,00
Valor economizado de referência	R\$ 175,74	Índice de economia referência	39,7%

Item 35 - Mouse Pointer indicador laser Apresentador sem fio com função de emulação de mouse com um apontador eletrônico (laser) para total controle de apresentação (avançar e retroceder transparências, além de abrir e fechar documentos e aplicativos), com um alcance mínimo de 6 metros através de conexão com o PC pela porta USB. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	226,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 109,63	Valor de referência total	R\$ 24.776,38
Valor da melhor proposta	R\$ 109,60	Valor da proposta total	R\$ 24.769,60
Valor final unitário	R\$ 106,00	Valor final total	R\$ 23.956,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,63	Índice de economia referência	3,3%

Item 40 - Placa de video (reposicao) Capacidade 2gb Placa de Vídeo. Barramento PCI-Express, 1GB de RAM DDR3. Presença de porta de saída HDMI. Espelho Low Profile. Refrigeração passiva sem cooler. Fornecimento de energia pelo barramento PCI-Express, sem precisar usar cabo de alimentação. Compatível com Windows 10 e Windows 11. Modelo de referência Geforce Gt 710. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	74,00/Peça		

Valor de referência unitário	R\$ 305,00	Valor de referência total	R\$ 22.570,00
Valor da melhor proposta	R\$ 304,90	Valor da proposta total	R\$ 22.562,60
Valor final unitário	R\$ 250,00	Valor final total	R\$ 18.500,00
Valor economizado de referência	R\$ 55,00	Índice de economia referência	18,0%

Item 41 - Placa de video (reposicao) Capacidade 2gb Placa de vídeo dedicada (GPU) com pontuação mínima de 17.000). PCI Express 4.0 com 12GB de memória dedicada (GDDR6) resolução 4K a 60 Hz em 16 milhões de cores, duas ou quatro saídas digitais simultâneas DisplayPort; *Para efeitos de referência, foi utilizado a placa de vídeo NVIDIA RTX 3060 12GB GDDR6, serão aceitas outras placas de vídeo de performance igual ou superior, desde que sejam da mesma ou, de geração mais recente. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	14,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 2.682,99	Valor de referência total	R\$ 37.561,86
Valor da melhor proposta	R\$ 2.600,00	Valor da proposta total	R\$ 36.400,00
Valor final unitário	R\$ 2.139,00	Valor final total	R\$ 29.946,00
Valor economizado de referência	R\$ 543,99	Índice de economia referência	20,3%

Item 52 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Filamento TPU Flexível de diâmetro 1,75 mm, fornecidas em carretéis de 0,8 kg (800 g), com qualidade do material compatível com a precisão de impressoras 3D de aplicação profissional, de fornecedores nacionais e estrangeiros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 173,26	Valor de referência total	R\$ 5.197,80
Valor da melhor proposta	R\$ 290,00	Valor da proposta total	R\$ 8.700,00
Valor final unitário	R\$ 173,26	Valor final total	R\$ 5.197,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,0%

Item 67 - Cabo adaptador Hdmi CABO HDMI, 20 METROS, Cabo HDMI 2.0 Fibra Óptica 4k de 20 Metros 60Hz 18Gbps Características: PC: Wide Ultra HD (2560 × 1600), Full HD (1920x1200), 4K (3840 x 2160); 8k HDTV : 480p, 720p, 1080i e 1080p, 4K(60Hz), 3D.HDTV : 480p, 720p, 1080i e 1080p, 4K(60Hz), 3D. Tipo de plug/conector: HDMI tipo A (padrão) Material do cabo: Tipo híbrido com fibra e fio de cobre. Revestimento do cabo: PVC altamente resistente e flexível. Material da ponta: Cobre nu, gold. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	56,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 417,37	Valor de referência total	R\$ 23.372,72
Valor da melhor proposta	R\$ 417,00	Valor da proposta total	R\$ 23.352,00
Valor final unitário	R\$ 270,99	Valor final total	R\$ 15.175,44
Valor economizado de referência	R\$ 146,38	Índice de economia referência	35,1%

DOUGLAS CORDEIRO EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 51 - Suporte para televisao Pedestal movel Pedestal Tv Móvel 32 A 70 Com Rodízio- cor preto material em aço carbono, altura ajustável, bandejas de notebook, dvd e web cam, com kit de instalação. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 608,66	Valor de referência total	R\$ 1.825,98
Valor da melhor proposta	R\$ 608,66	Valor da proposta total	R\$ 1.825,98
Valor final unitário	R\$ 587,97	Valor final total	R\$ 1.763,91

Valor economizado de referência	R\$ 20,69	Índice de economia referência	3,4%
---------------------------------	-----------	-------------------------------	------

SUPERA COM E IMPORTAÇÃO LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 29 - Limpa contato Limpa contato em spray, minimo 300 ml Spray para limpeza de contatos elétricos e componentes eletrônicos. Embalagem de 300 ml. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	108,00/Frasco		
Valor de referência unitário	R\$ 15,42	Valor de referência total	R\$ 1.665,36
Valor da melhor proposta	R\$ 12,33	Valor da proposta total	R\$ 1.331,64
Valor final unitário	R\$ 10,99	Valor final total	R\$ 1.186,92
Valor economizado de referência	R\$ 4,43	Índice de economia referência	28,7%

RF PRODUcoes ARTISTICAS vencedora do(s) item(s) :			
Item 47 - Webcam(camera de video) Para computador Resolução máxima: 720p/30qps; Captura de vídeo: 1280X720pixels; Tipo de foco: foco fixo; Microfone: embutido mono; FoV: 60°; Clipe universal que se ajusta a laptops e LCDs/LEDs ou monitores; Comprimento do cabo: 1,5m; Compatibilidade OS: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Conexão: USB 2.0; *Para efeitos de referência, foi utilizada a Webcam Logitech C270, serão aceitas outras Webcams de especificação igual ou superior a esta. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	292,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 239,26	Valor de referência total	R\$ 69.863,92
Valor da melhor proposta	R\$ 220,00	Valor da proposta total	R\$ 64.240,00
Valor final unitário	R\$ 98,00	Valor final total	R\$ 28.616,00
Valor economizado de referência	R\$ 141,26	Índice de economia referência	59,0%

PRATIKA SOLUCOES LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 1 - Capa de protecao Para tablet CAPA DE PROTECAO, PARA TABLET, Base giratória Compatível com posicionamento da tela na horizontal ou vertical para vários níveis de inclinação, local para guardar a S Pen, aberturas compatíveis para carregador, câmera, fone de ouvido e botões do Tablet Samsung Galaxy Tab S7 FE 12,4 polegadas (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	70,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 60,95	Valor de referência total	R\$ 4.266,50
Valor da melhor proposta	R\$ 60,90	Valor da proposta total	R\$ 4.263,00
Valor final unitário	R\$ 44,90	Valor final total	R\$ 3.143,00
Valor economizado de referência	R\$ 16,05	Índice de economia referência	26,3%

Item 21 - Disco rigido(winchester) Para servidor DISCO RIGIDO(WINCHESTER), EXTERNO,CAPACIDADE DE 300 GBYTES, Disco Rígido SATA 4TB com 256MB de cache, 7200 rpm, formato 3,5" (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	15,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 1.215,28	Valor de referência total	R\$ 18.229,20
Valor da melhor proposta	R\$ 1.215,20	Valor da proposta total	R\$ 18.228,00
Valor final unitário	R\$ 850,00	Valor final total	R\$ 12.750,00
Valor economizado de referência	R\$ 365,28	Índice de economia referência	30,1%

Item 22 - Coletor de dados Leitor cartao memoria DRIVE LEITOR DE CARTAO (RESTRITO), LEITOR CARTAO MEMORIA, Leitor de cartões de Mídia de alta velocidade. Entrada USB 3.0. Velocidade de transferência de dados de 5.0GB/s. Deve conter cabo USB 3.0 incluso. Compatível com os formatos de cartões:
? Compact Flash: CF Tipo I e II (UDMA 0-7)
? Secure Digital: SD/SDHC UHS I-II/SDXC UHS I-II
? microSD: microSD/microSDHC UHS-I/microSDXC UHS-I
? Memory Stick: Memory Stick PRO/Duo/PRO Duo/ PRO-HG Duo (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	15,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 357,12	Valor de referência total	R\$ 5.356,80
Valor da melhor proposta	R\$ 357,00	Valor da proposta total	R\$ 5.355,00
Valor final unitário	R\$ 199,80	Valor final total	R\$ 2.997,00
Valor economizado de referência	R\$ 157,32	Índice de economia referência	44,1%

Item 53 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Filamento HIPS de diâmetro 1,75 mm, para Impressora 3D, fornecidas em carretéis de 1,0 kg, com qualidade do material compatível com a precisão requerida, de fornecedores nacionais e estrangeiros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	8,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 168,85	Valor de referência total	R\$ 1.350,80
Valor da melhor proposta	R\$ 168,80	Valor da proposta total	R\$ 1.350,40
Valor final unitário	R\$ 158,90	Valor final total	R\$ 1.271,20
Valor economizado de referência	R\$ 9,95	Índice de economia referência	5,9%

Item 58 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Filamento PETG de diâmetro 1,75 mm, para Impressora 3D, fornecidas em carretéis de 1,0 kg, com qualidade do material compatível com a precisão requerida, de fornecedores nacionais e estrangeiros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 156,26	Valor de referência total	R\$ 7.813,00
Valor da melhor proposta	R\$ 156,20	Valor da proposta total	R\$ 7.810,00
Valor final unitário	R\$ 103,70	Valor final total	R\$ 5.185,00
Valor economizado de referência	R\$ 52,56	Índice de economia referência	33,6%

Item 59 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Filamento PLA de diâmetro 1,75 mm, para Impressora 3D, fornecidas em carretéis de 1,0 kg, com qualidade do material compatível com a precisão requerida, de fornecedores nacionais e estrangeiros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	59,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 116,23	Valor de referência total	R\$ 6.857,57
Valor da melhor proposta	R\$ 116,20	Valor da proposta total	R\$ 6.855,80
Valor final unitário	R\$ 100,00	Valor final total	R\$ 5.900,00
Valor economizado de referência	R\$ 16,23	Índice de economia referência	14,0%

Item 64 - Fone de ouvido Com microfone Headset wireless, fones acolchoados, bluetooth USB, microfone omnidirecionais, resposta de frequência: 100-8 kHz, resposta de frequência (modo de música): 20-20 kHz, resposta de frequência (modo de conversação): 100-8 kHz, autonomia mínima de 8hrs. Modelo de referência: Logitech Zone Vibe Wireless ou equivalente. (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	40,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 571,60	Valor de referência total	R\$ 22.864,00
Valor da melhor proposta	R\$ 570,00	Valor da proposta total	R\$ 22.800,00
Valor final unitário	R\$ 420,00	Valor final total	R\$ 16.800,00
Valor economizado de referência	R\$ 151,60	Índice de economia referência	26,5%

MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 6 - Adaptador/conversor Para hdmi Extensor HDMI para CAT5 e CAT6, conversor de HDMI para dois cabos de rede cat5e ou cat6. Suportar distância de superior a 15m com suporte a resolução a alta resolução de vídeo 1080p. Suportar até 165 MHz/1.65 Gbps por canal (4,95Gbps todos os canais) de largura de banda. Suporte de 8 bits por canal (24 bits para todos os canais todos os canais) . Suporte de áudio sem compressão, tais como LPC e áudio comprimido, como DTS Digital, Dolby Digital (Incluindo DTS-HD e Dolby True HD). Par de módulos transmissor e receptor. Garantia de 12 meses (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 39,00	Valor de referência total	R\$ 780,00
Valor da melhor proposta	R\$ 38,90	Valor da proposta total	R\$ 778,00
Valor final unitário	R\$ 30,00	Valor final total	R\$ 600,00
Valor economizado de referência	R\$ 9,00	Índice de economia referência	23,1%

Item 11 - Adaptador/conversor Usb Adaptador USB-C para USB 3.0 fêmea (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	31,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 39,38	Valor de referência total	R\$ 1.220,78
Valor da melhor proposta	R\$ 39,30	Valor da proposta total	R\$ 1.218,30
Valor final unitário	R\$ 24,32	Valor final total	R\$ 753,92
Valor economizado de referência	R\$ 15,06	Índice de economia referência	38,2%

Item 13 - Adaptador/conversor Usb Conversor/adaptador de USB 3.0 para HDMI FullHD (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	37,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 135,24	Valor de referência total	R\$ 5.003,88
Valor da melhor proposta	R\$ 135,00	Valor da proposta total	R\$ 4.995,00
Valor final unitário	R\$ 68,00	Valor final total	R\$ 2.516,00
Valor economizado de referência	R\$ 67,24	Índice de economia referência	49,7%

Item 15 - Cabo adaptador Usb Cabo adaptador USB 2.0 para Serial (9 pinos) DB-9 RS-232 cabo de 1,8m (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 89,93	Valor de referência total	R\$ 449,65
Valor da melhor proposta	R\$ 89,90	Valor da proposta total	R\$ 449,50
Valor final unitário	R\$ 80,00	Valor final total	R\$ 400,00
Valor economizado de referência	R\$ 9,93	Índice de economia referência	11,0%

Item 17 - Cabo adaptador Hdmi Características: tamanho cabo 50 metros.
 - Resoluções suportadas:
 PC: Wide Ultra HD (2560 × 1600), Full HD (1920x1200), 4K (3840 x 2160); 8k
 HDTV : 480p, 720p, 1080i e 1080p, 4K(60Hz), 3D.
 - Tipo de plug/conector:
 HDMI tipo A (padrão)
 - Material do cabo:
 Tipo híbrido com fibra e fio de cobre.
 - Revestimento do cabo:
 PVC altamente resistente e flexível.
 -Material da ponta:
 Cobre nu, gold.
 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 765,96	Valor de referência total	R\$ 4.595,76
Valor da melhor proposta	R\$ 572,48	Valor da proposta total	R\$ 3.434,88
Valor final unitário	R\$ 520,00	Valor final total	R\$ 3.120,00
Valor economizado de referência	R\$ 245,96	Índice de economia referência	32,1%

Item 19 - Cabo adaptador Hdmi Cabo adaptador hdmi fêmea x displayport macho 4k, sinal de vídeo de entrada: compatível HDMI 2.0v, sinal de vídeo de saída: DisplayPort 1.1V, conector de entrada: HDMI, conector de saída: DisplayPort, resoluções suportada: 3860 x 2140 para 60Hz ou 1920 x 1080P para 60Hz (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 119,61	Valor de referência total	R\$ 2.392,20
Valor da melhor proposta	R\$ 119,61	Valor da proposta total	R\$ 2.392,20
Valor final unitário	R\$ 43,00	Valor final total	R\$ 860,00
Valor economizado de referência	R\$ 76,61	Índice de economia referência	64,0%

Item 20 - Cartucho de toner para impressora Cartucho preto Cartucho nº 45 Tinta preta para impressora HP (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	14,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 365,26	Valor de referência total	R\$ 5.113,64
Valor da melhor proposta	R\$ 365,20	Valor da proposta total	R\$ 5.112,80
Valor final unitário	R\$ 285,00	Valor final total	R\$ 3.990,00
Valor economizado de referência	R\$ 80,26	Índice de economia referência	22,0%

Item 24 - Pecas e perifericos Fonte de alimentacao FONTE DE ALIMENTACAO DIGITAL DC TENSAO ENTRE 0 A 30V. Deve fornecer uma tensão entre 0 a 30 V de corrente contínua com corrente entre (0 a 5 A). Sua alimentação deve ser de 220 V para uma frequência de rede de 60 Hz. Deve acompanhar tutorial de manuseio. Deve ter garantia de no mínimo de 1 ano. Deve acompanhar acessórios de ligação. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 843,25	Valor de referência total	R\$ 843,25
Valor da melhor proposta	R\$ 843,25	Valor da proposta total	R\$ 843,25
Valor final unitário	R\$ 840,00	Valor final total	R\$ 840,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,25	Índice de economia referência	0,4%

Item 25 - Fonte de alimentacao Fonte de alimentacao o (Adaptador de energia CA) para notebooks. Tipo UBC-C. Potência de entrada 220v (ou bivolt) e 65w. Cabo deve ter mais de 1 metro. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	12,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 185,79	Valor de referência total	R\$ 2.229,48
Valor da melhor proposta	R\$ 185,70	Valor da proposta total	R\$ 2.228,40
Valor final unitário	R\$ 170,00	Valor final total	R\$ 2.040,00
Valor economizado de referência	R\$ 15,79	Índice de economia referência	8,5%

Item 26 - Perifericos Gaveta de expansao storage GAVETA PARA HD (RESTRITO), SERVIDOR, Gaveta para HD SAS/SATA de 3,5 polegadas de servidor Huawei RH1288 V2. HUAWEI DRIVE TRAY SAS SATA 3.5 POLEGADAS do servidor Huawei RH1288 v2 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 262,90	Valor de referência total	R\$ 5.258,00
Valor da melhor proposta	R\$ 262,50	Valor da proposta total	R\$ 5.250,00
Valor final unitário	R\$ 262,00	Valor final total	R\$ 5.240,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,90	Índice de economia referência	0,3%

Item 32 - Memoria 1 gb MEMORIA, RAM DDR 400/PC - 3200 DIM DE 1 GB, Memória RAM 1x32GB 3600 MHz, latência c18, tensão 1,35v, 288 pinos dimm, com parâmetros de temporização de fábrica: default (jedec): ddr4-2400 cl17-17-17 1.2v; xmp profile #1: ddr4-3600 cl18-22-22 1.35v, xmp profile #2: ddr4-3000 cl16-18-18 1.35v (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 972,31	Valor de referência total	R\$ 19.446,20
Valor da melhor proposta	R\$ 970,00	Valor da proposta total	R\$ 19.400,00
Valor final unitário	R\$ 558,00	Valor final total	R\$ 11.160,00
Valor economizado de referência	R\$ 414,31	Índice de economia referência	42,6%

Item 36 - Pecas e perifericos Teclado microcomputador usb Teclado para Notebook Lenovo E480 - ABNT2 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	16,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 406,38	Valor de referência total	R\$ 6.502,08
Valor da melhor proposta	R\$ 406,38	Valor da proposta total	R\$ 6.502,08
Valor final unitário	R\$ 405,00	Valor final total	R\$ 6.480,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,38	Índice de economia referência	0,3%

Item 37 - Pen drive Capacidade de 64 mb Pen Drive 64 Gb USB 3.0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	232,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 38,14	Valor de referência total	R\$ 8.848,48
Valor da melhor proposta	R\$ 38,10	Valor da proposta total	R\$ 8.839,20
Valor final unitário	R\$ 22,00	Valor final total	R\$ 5.104,00

Valor economizado de referência	R\$ 16,14	Índice de economia referência	42,3%
---------------------------------	-----------	-------------------------------	-------

Item 38 - Placa de rede 10/100/1000 mbps pci express - contac Placa de Rede 10/100/1000 PCI-e "low profile" (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	148,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 62,83	Valor de referência total	R\$ 9.298,84
Valor da melhor proposta	R\$ 62,80	Valor da proposta total	R\$ 9.294,40
Valor final unitário	R\$ 54,99	Valor final total	R\$ 8.138,52
Valor economizado de referência	R\$ 7,84	Índice de economia referência	12,5%

Item 39 - Placa de rede Placa de rede pci Placa de Rede WiFi PCI Express de banda dupla (2.4 e 5 GHz). Perfil baixo (espelho low profile). Antenas externas destacáveis. Suporte a beamforming. Suporte a MIMO. Dissipador de calor em alumínio e sem cooler. Compatível com Windows 11, 10, 8.1, 8, 7 e XP, tanto 64 quanto 32 bits. Modelo de referência TP-Link Archer T4E AC1200. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 235,48	Valor de referência total	R\$ 7.064,40
Valor da melhor proposta	R\$ 235,48	Valor da proposta total	R\$ 7.064,40
Valor final unitário	R\$ 165,00	Valor final total	R\$ 4.950,00
Valor economizado de referência	R\$ 70,48	Índice de economia referência	29,9%

Item 42 - Pecas e perifericos Teclado microcomputador usb Teclado USB preto Padrão ABNT2 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	87,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 38,07	Valor de referência total	R\$ 3.312,09
Valor da melhor proposta	R\$ 35,00	Valor da proposta total	R\$ 3.045,00
Valor final unitário	R\$ 26,00	Valor final total	R\$ 2.262,00
Valor economizado de referência	R\$ 12,07	Índice de economia referência	31,7%

Item 43 - Unidade de disco externo Hdd externo 20 tb HD Externo, capacidade: 20 TB, USB 3.0, adaptador de energia incluso, refrigeração passiva. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 4.296,07	Valor de referência total	R\$ 17.184,28
Valor da melhor proposta	R\$ 4.296,07	Valor da proposta total	R\$ 17.184,28
Valor final unitário	R\$ 4.296,07	Valor final total	R\$ 17.184,28
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,0%

Item 48 - Equip.e materiais de mobiliarios-diversos Suporte para mesa Suporte de mesa, 2 telas, tipo articulado, para monitores de até 34 polegadas, com pistão a gas, com ajustes de altura de até 410mm, instalação sem necessidade de furação da mesa, giro horizontal até 180° individual para cada tela, com ajuste de pressão, ajuste de inclinação, rotação na base da mesa de 220°. Compatível com padrão VESA 100x100. Modelo de referência: ELG F160N (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	35,00/Peça		

Valor de referência unitário	R\$ 402,32	Valor de referência total	R\$ 14.081,20
Valor da melhor proposta	R\$ 402,30	Valor da proposta total	R\$ 14.080,50
Valor final unitário	R\$ 314,00	Valor final total	R\$ 10.990,00
Valor economizado de referência	R\$ 88,32	Índice de economia referência	22,0%

Item 57 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Refil de tinta pigmento Canon GI-190 BK, cor preta, 135 ml. Original da impressora Canon G4110 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 91,64	Valor de referência total	R\$ 549,84
Valor da melhor proposta	R\$ 91,64	Valor da proposta total	R\$ 549,84
Valor final unitário	R\$ 75,00	Valor final total	R\$ 450,00
Valor economizado de referência	R\$ 16,64	Índice de economia referência	18,2%

Item 60 - Caixa de som Ativa Caixa de som ativa para computador, stéreo, entrada de som P2 - 3,5mm e bluetooth, Frequência de resposta: 40 - 20khz, Woofer de 4 polegadas , Tweeter 1/2 polegada, duto frontal, corpo em madeira, potencia total de 100w, Ajuste de graves e agudos, Alimentação bivolt automática, com controle remoto. Modelo referência: Tomate Mts 2026 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	5,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 756,81	Valor de referência total	R\$ 3.784,05
Valor da melhor proposta	R\$ 756,81	Valor da proposta total	R\$ 3.784,05
Valor final unitário	R\$ 745,00	Valor final total	R\$ 3.725,00
Valor economizado de referência	R\$ 11,81	Índice de economia referência	1,6%

Item 61 - Cartao de memoria p/maquina fotografica e camera video Capacidade de 128gb Cartão de Memória de 128GB micro SD com adaptador para cartão SD classe 10 com velocidade de leitura e gravação igual ou superior a 10 MB/s. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	31,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 101,59	Valor de referência total	R\$ 3.149,29
Valor da melhor proposta	R\$ 101,50	Valor da proposta total	R\$ 3.146,50
Valor final unitário	R\$ 90,00	Valor final total	R\$ 2.790,00
Valor economizado de referência	R\$ 11,59	Índice de economia referência	11,4%

Item 62 - Fone de ouvido Bluetooth MODELO NOVO - FONES ANTI-RUÍDO Fone de ouvido com cancelador de ruído - Headphone Bluetooth com Cancelamento de Ruído; Tipo: On Ear; Sensibilidade: 100dB; Resposta de Frequência: 20Hz-20kHz; Conectividade: Bluetooth; Versão do Bluetooth: 5.0; Duração da bateria: Aproximadamente 35 Horas; Microfone: Sim; - Controle de Volume: Sim; Play/Pause Música: Sim; Conector: 3.5 mm (P2). Referência: JBL TUNE 760NC (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	77,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 562,66	Valor de referência total	R\$ 43.324,82
Valor da melhor proposta	R\$ 560,00	Valor da proposta total	R\$ 43.120,00
Valor final unitário	R\$ 390,00	Valor final total	R\$ 30.030,00
Valor economizado de referência	R\$ 172,66	Índice de economia referência	30,7%

Item 63 - Fone de ouvido Com microfone Headset - Impedância de entrada: 32 ohms; Sensibilidade (headphone): 94dBV/Pa +/- 3 dB; Sensibilidade (microfone): -17 dBV/Pa +/- 4 dB; Resposta de frequência (Headset): 20 Hz - 20 kHz; Resposta de frequência (Microfone): 100 Hz -10 kHz; Comprimento do cabo: 2,3 m; Compatibilidade OS: Windows 10, Windows 8, Windows 7; Conexões: Compatível com USB-A (1.1, 2.0, 3.0); Peso: 0,200 Kg; *Para efeitos de referência, foi utilizado o Headset ?Logitech H390?, serão aceitos outros Headsets de especificação igual ou superior. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	393,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 201,20	Valor de referência total	R\$ 79.071,60
Valor da melhor proposta	R\$ 200,00	Valor da proposta total	R\$ 78.600,00
Valor final unitário	R\$ 160,00	Valor final total	R\$ 62.880,00
Valor economizado de referência	R\$ 41,20	Índice de economia referência	20,5%

Item 66 - Cabo hdmi 15 metros Cabo HDMI Cabo com 1 conector de entrada HDMI e 1 conector de saída HDMI (macho, macho) Comprimento mínimo de 15 metros Resoluções: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p Blindagem Tripla. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	52,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 146,75	Valor de referência total	R\$ 7.631,00
Valor da melhor proposta	R\$ 93,20	Valor da proposta total	R\$ 4.846,40
Valor final unitário	R\$ 70,94	Valor final total	R\$ 3.688,88
Valor economizado de referência	R\$ 75,81	Índice de economia referência	51,7%

Item 70 - Cabo hdmi Medindo 5 metros Cabo com 1 conector de entrada HDMI e 1 conector de saída HDMI (macho, macho), Comprimento mínimo de 5 metros, Resoluções: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 36,41	Valor de referência total	R\$ 5.461,50
Valor da melhor proposta	R\$ 36,40	Valor da proposta total	R\$ 5.460,00
Valor final unitário	R\$ 33,00	Valor final total	R\$ 4.950,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,41	Índice de economia referência	9,4%

Item 71 - Carregador de pilha Capacidade para 04 pilhas Carregador Rápido de Baterias AA e AAA, Carga total em 3h, potência de Carga 2100 mAh. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	35,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 74,05	Valor de referência total	R\$ 2.591,75
Valor da melhor proposta	R\$ 74,05	Valor da proposta total	R\$ 2.591,75
Valor final unitário	R\$ 74,05	Valor final total	R\$ 2.591,75
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,0%

Item 72 - Material laboratorial Resina MATERIAIS E COMPONENTES PARA IMPRESSORA, RESINA PARA IMPRESSORA 3D, Resina sensível a UV, compatível com máquinas mSLA (SLA por LCD), fornecidas em frasco protetor de 1Kg, Solidificação por comprimento de onda na faixa 400nm a 410nm, com qualidade do material compatível com a precisão de impressoras 3D de aplicação profissional, de fornecedores nacionais e estrangeiros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 249,30	Valor de referência total	R\$ 7.479,00

Valor da melhor proposta	R\$ 249,30	Valor da proposta total	R\$ 7.479,00
Valor final unitário	R\$ 248,00	Valor final total	R\$ 7.440,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,30	Índice de economia referência	0,5%

KTT COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 27 - Hub 4 portas HUB, MODELO FSD 1603 C/04 PORTAS, Hub portátil USB 3.0 de 4 portas - Dimensões 71x71x16,6 mm; Interface de saída 4 portas USB 3.0; Interface de entrada USB 3.0 Tipo-A; Chipset VIA VL812 com Última Versão de Firmware. Compatível com Mac OS. Modelo de Referência: TP-Link UH400 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 148,00	Valor de referência total	R\$ 888,00
Valor da melhor proposta	R\$ 147,90	Valor da proposta total	R\$ 887,40
Valor final unitário	R\$ 138,00	Valor final total	R\$ 828,00
Valor economizado de referência	R\$ 10,00	Índice de economia referência	6,8%

Item 28 - Hub Usb 7 portas Hub USB 3.0 de 7 portas - dimensões 165x65.5x17.5 mm; interface de saída 7 USB 3.0 Padrão A; Interface de entrada 1 USB 3.0 Chipset RTS5411. Contendo Adaptador de alimentação de 12V e 2A, cabo USB 3.0 de 1 metro. Compatível com Mac OS. Modelo de referência: TP-LInk UH700 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 308,02	Valor de referência total	R\$ 1.848,12
Valor da melhor proposta	R\$ 308,00	Valor da proposta total	R\$ 1.848,00
Valor final unitário	R\$ 298,00	Valor final total	R\$ 1.788,00
Valor economizado de referência	R\$ 10,02	Índice de economia referência	3,3%

Item 65 - Peças, componentes e acessórios de aeronaves Bateria para drone Bateria recarregável compatível com o Drone Multirrotor Mavic 2 Pro. Tipo de bateria: bateria de lítio de polímero em tandem de 4 células Capacidade nominal: 3850mah, 59.29wh (valor típico) Tensão avaliado: 15.4v Tensão de limite de carregamento: 17.6v Temperatura de trabalho da descarga: -10 6060c Temperatura de trabalho de carregamento: 5 4040c (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 1.475,29	Valor de referência total	R\$ 5.901,16
Valor da melhor proposta	R\$ 1.475,29	Valor da proposta total	R\$ 5.901,16
Valor final unitário	R\$ 1.350,00	Valor final total	R\$ 5.400,00
Valor economizado de referência	R\$ 125,29	Índice de economia referência	8,5%

FT EMPREENDIMENTOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - Peças e periféricos Dockstation Dock Station para HDD/SSD Sata de 2.5"/3.5". Possuir interface USB, no mínimo versão 3.0, com retrocompatibilidade de versões USB 2.0 e USB 1.1, suportando transferências de dados de até 5 Gbps; Possuir, no mínimo, duas entradas para discos rígidos HDD / SSD de 2.5 e 3.5 polegadas com capacidade de, pelo menos, 10 TB. Possuir função clone offline, via botão, possibilitando a transferência dos dados de um disco rígido ou SSD para outro, não havendo necessidade de conexão com um computador. Possuir Indicador do progresso de clonagem. Ser do tipo Plug and play e hot swappable (acoplar e desacoplar o HDD/SSD sem a necessidade de desligamento. Compatível com SATA I, II e III e com Solid State Drives (SSD). Funcionar com Windows 10, MacOS, Linux e Unix. Garantia mínima: 1 ano garantia. Modelo de referência: Orico 6629US3-C-V1 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Peça		

Valor de referência unitário	R\$ 503,78	Valor de referência total	R\$ 503,78
Valor da melhor proposta	R\$ 503,70	Valor da proposta total	R\$ 503,70
Valor final unitário	R\$ 404,99	Valor final total	R\$ 404,99
Valor economizado de referência	R\$ 98,79	Índice de economia referência	19,6%

Item 5 - Adaptador/conversor Adaptador usb wifi (adaptador p/internet wireless) Adaptador USB Wireless. Taxa de transmissão de até 300 Mbps, faixa de frequência 2,4 GHz, padrões wireless IEEE 802.11b, g, n. Segurança wireless WEP de 64/128 bit. WPA-PSK, WPA WPA 2, Antena interna. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	194,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 86,42	Valor de referência total	R\$ 16.765,48
Valor da melhor proposta	R\$ 86,00	Valor da proposta total	R\$ 16.684,00
Valor final unitário	R\$ 58,39	Valor final total	R\$ 11.327,66
Valor economizado de referência	R\$ 28,03	Índice de economia referência	32,4%

Item 7 - Adaptador/conversor Para hdmi Adaptador/Extensor de exibição HDMI sem fio, receptor pequeno de espelhamento de tela móvel, dispositivo de TV 1080P para streaming de vídeo estáveis. Inclui: 1 peça adaptador de exibição sem fio WiFi e 1 peça antena WiFi. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 332,64	Valor de referência total	R\$ 3.326,40
Valor da melhor proposta	R\$ 332,64	Valor da proposta total	R\$ 3.326,40
Valor final unitário	R\$ 322,99	Valor final total	R\$ 3.229,90
Valor economizado de referência	R\$ 9,65	Índice de economia referência	2,9%

Item 9 - Adaptador/conversor Para hdmi Divisor de HDMI 2x4. Duas entradas com quatro saídas. Suporte 3D, Formato de áudio digital, como DTS-HD/Dolby-trueHD/LPCM7.1/DTS/Dolby-AC3/DSD, Resolução HDMI: 24/50/60fs/1080p/1080i/720p/576p/576i/480p/480i As entradas podem ser trocadas com o controle remoto; LEDs indicativos; Fonte de energia (Bivolt). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 620,00	Valor de referência total	R\$ 6.200,00
Valor da melhor proposta	R\$ 619,90	Valor da proposta total	R\$ 6.199,00
Valor final unitário	R\$ 317,99	Valor final total	R\$ 3.179,90
Valor economizado de referência	R\$ 302,01	Índice de economia referência	48,7%

Item 12 - Adaptador/conversor Usb Adaptador USB fêmea 3.0 Para USB-C macho (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	31,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 46,09	Valor de referência total	R\$ 1.428,79
Valor da melhor proposta	R\$ 46,00	Valor da proposta total	R\$ 1.426,00
Valor final unitário	R\$ 24,00	Valor final total	R\$ 744,00
Valor economizado de referência	R\$ 22,09	Índice de economia referência	47,9%

Item 44 - Unidade de disco externo Ssd externo 512 gb SSD 500GB, NVMe M.2 2280, Leitura até 3500MB/s e Gravação até 2100MB/s, Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) ?A+. Modelo Referencia: Kingston NV2 500GB (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	26,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 220,32	Valor de referência total	R\$ 5.728,32
Valor da melhor proposta	R\$ 220,30	Valor da proposta total	R\$ 5.727,80
Valor final unitário	R\$ 199,00	Valor final total	R\$ 5.174,00
Valor economizado de referência	R\$ 21,32	Índice de economia referência	9,7%

Item 54 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Refil de tinta corante Canon GI-190 Y, cor amarela, 70 ml. Original da impressora Canon G4110 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 86,64	Valor de referência total	R\$ 519,84
Valor da melhor proposta	R\$ 86,64	Valor da proposta total	R\$ 519,84
Valor final unitário	R\$ 76,90	Valor final total	R\$ 461,40
Valor economizado de referência	R\$ 9,74	Índice de economia referência	11,2%

Item 55 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Refil de tinta corante Canon GI-190 C, cor ciano, 70 ml. Original da impressora Canon G4110 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 84,97	Valor de referência total	R\$ 509,82
Valor da melhor proposta	R\$ 84,97	Valor da proposta total	R\$ 509,82
Valor final unitário	R\$ 77,50	Valor final total	R\$ 465,00
Valor economizado de referência	R\$ 7,47	Índice de economia referência	8,8%

Item 56 - Materiais e componentes para impressora Filamento para impressora 3d Refil de tinta corante Canon GI-190 M, cor magenta, 70 ml. Original da impressora Canon G4110 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 84,97	Valor de referência total	R\$ 509,82
Valor da melhor proposta	R\$ 84,97	Valor da proposta total	R\$ 509,82
Valor final unitário	R\$ 84,00	Valor final total	R\$ 504,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,97	Índice de economia referência	1,1%

Item 73 - Alcool Isopropílico 500ml , Álcool Isopropílico Líquido 99,8% -500ml (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	76,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 28,46	Valor de referência total	R\$ 2.162,96
Valor da melhor proposta	R\$ 28,46	Valor da proposta total	R\$ 2.162,96
Valor final unitário	R\$ 25,98	Valor final total	R\$ 1.974,48

Valor economizado de referência	R\$ 2,48	Índice de economia referência	8,7%
---------------------------------	----------	-------------------------------	------

KLI TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 45 - Unidade de disco externo Ssd externo 4 tb SSD Externo, capacidade: 4 TB, velocidade de leitura de até 2000Mbs, desempenho de gravação sequencial de até 2000Mbs, protocolo de Interface: Usb 3.2 Gen 2 x 2. Modelo de referência: SDSSDE81-4T00-G25 ou equivalente. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 3.572,45	Valor de referência total	R\$ 21.434,70
Valor da melhor proposta	R\$ 3.000,00	Valor da proposta total	R\$ 18.000,00
Valor final unitário	R\$ 2.147,99	Valor final total	R\$ 12.887,94
Valor economizado de referência	R\$ 1.424,46	Índice de economia referência	39,9%

DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 14 - Apoio de punho (digitador) Para uso de digitadores em micro computador APOIO ERGONOMICO EM GEL PARA TECLADO PRETO, Apoio de punho (teclado) ergonômico em gel (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	232,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 33,39	Valor de referência total	R\$ 7.746,48
Valor da melhor proposta	R\$ 33,35	Valor da proposta total	R\$ 7.737,20
Valor final unitário	R\$ 29,97	Valor final total	R\$ 6.953,04
Valor economizado de referência	R\$ 3,42	Índice de economia referência	10,2%

Item 34 - Mouse Para microcomputador Mouse pad com apoio ergonômico de gel. Base com silicone para dar apoio ao punho. Possui desenho ergonômico O tecido especial proporciona um deslizamento suave do mouse,. Base de borracha antiderrapante. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	539,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 32,70	Valor de referência total	R\$ 17.625,30
Valor da melhor proposta	R\$ 32,00	Valor da proposta total	R\$ 17.248,00
Valor final unitário	R\$ 23,94	Valor final total	R\$ 12.903,66
Valor economizado de referência	R\$ 8,76	Índice de economia referência	26,8%

MACSTRON DISTRIBUIDORA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 8 - Adaptador/conversor Para hdmi Cabo Adaptador Displayport DP, DP ++, DisplayPort ++ para HDMI . Suporte a resoluções de vídeo de até 1080P (Full HD) e passagem direta de áudio sem falhas 5.1 ou 2 canais digitais.Entrada: DisplayPort MachoSaída: HDMI Fêmea. Comprimento mínimo de 15cm. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	152,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 42,47	Valor de referência total	R\$ 6.455,44
Valor da melhor proposta	R\$ 23,08	Valor da proposta total	R\$ 3.508,16
Valor final unitário	R\$ 18,20	Valor final total	R\$ 2.766,40
Valor economizado de referência	R\$ 24,27	Índice de economia referência	57,1%

Item 10 - Adaptador/conversor Para hdmi Conversor VGA para HDMI com áudio. Conector VGA macho. Conector HDMI fêmea. Conector P2 fêmea. Cabo P2 incluso. Se for necessária alimentação de energia por USB, cabo deve estar incluso. Suporte a resolução de 1080p. Plug and play. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	60,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 38,05	Valor de referência total	R\$ 2.283,00
Valor da melhor proposta	R\$ 22,11	Valor da proposta total	R\$ 1.326,60
Valor final unitário	R\$ 18,50	Valor final total	R\$ 1.110,00
Valor economizado de referência	R\$ 19,55	Índice de economia referência	51,4%

Item 18 - Cabo adaptador Hdmi Características: tamanho cabo 30 metros.
- Resoluções suportadas:
PC: Wide Ultra HD (2560 × 1600), Full HD (1920x1200), 4K (3840 x 2160); 8k
HDTV : 480p, 720p, 1080i e 1080p, 4K(60Hz), 3D.
- Tipo de plug/conector:
HDMI tipo A (padrão)
- Material do cabo:
Tipo híbrido com fibra e fio de cobre.
- Revestimento do cabo:
PVC altamente resistente e flexível.
-Material da ponta:
Cobre nu, gold. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 470,91	Valor de referência total	R\$ 2.825,46
Valor da melhor proposta	R\$ 196,53	Valor da proposta total	R\$ 1.179,18
Valor final unitário	R\$ 187,00	Valor final total	R\$ 1.122,00
Valor economizado de referência	R\$ 283,91	Índice de economia referência	60,3%

Item 30 - Materiais e componentes p/ equipamentos de informatica Kit mouse e teclado Conjunto de teclado e mouse sem fio: Wireless 2,4GHz; Padrão do teclado ABNT2; teclado com sistema de transmissão com criptografia AES (Advanced Encryption Standard) de 128 bits. Único Receptor sem fio USB para o conjunto. Sistema de alimentação por pilhas (deverão vir inclusas). Cor Predominante: Preta; similar ou equivalente ao modelo: Dell KM3322W (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	344,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 202,96	Valor de referência total	R\$ 69.818,24
Valor da melhor proposta	R\$ 119,00	Valor da proposta total	R\$ 40.936,00
Valor final unitário	R\$ 117,14	Valor final total	R\$ 40.296,16
Valor economizado de referência	R\$ 85,82	Índice de economia referência	42,3%

Item 33 - Mouse Optico usb Mouse USB com tecnologia óptica, com fio, design ergonômico para destros e canhotos; mínimo três botões: roda de rolagem e dois botões personalizáveis, com dimensões não inferiores a 12cm de comprimento 3,0cm de altura e 6,5cm de largura, resolução de pelo menos 400dpi. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	246,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 36,83	Valor de referência total	R\$ 9.060,18
Valor da melhor proposta	R\$ 11,27	Valor da proposta total	R\$ 2.772,42
Valor final unitário	R\$ 10,50	Valor final total	R\$ 2.583,00
Valor economizado de referência	R\$ 26,33	Índice de economia referência	71,5%

Item 68 - Cabo hdmi Cabo hdmi 1.4 10m CABO HDMI 10 METROS Cabo HDMI Cabo com 1 conector de entrada HDMI e 1 conector de saída HDMI (macho, macho) Comprimento mínimo de 10 metros, HDMI 2.0. Suporte resolução 4k. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	45,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 71,54	Valor de referência total	R\$ 3.219,30
Valor da melhor proposta	R\$ 53,09	Valor da proposta total	R\$ 2.389,05
Valor final unitário	R\$ 46,99	Valor final total	R\$ 2.114,55
Valor economizado de referência	R\$ 24,55	Índice de economia referência	34,3%

Item 69 - Cabo hdmi Full hd Cabo com 1 conector de entrada HDMI e 1 conector de saída HDMI (macho, macho) Comprimento mínimo de 7 metros Resoluções: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i e 1080p Blindagem Tripla. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	144,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 83,77	Valor de referência total	R\$ 12.062,88
Valor da melhor proposta	R\$ 63,70	Valor da proposta total	R\$ 9.172,80
Valor final unitário	R\$ 46,99	Valor final total	R\$ 6.766,56
Valor economizado de referência	R\$ 36,78	Índice de economia referência	43,9%

HAYA INFORMATICA LTDA EPP vencedora do(s) item(s) :			
Item 46 - Unidade de disco interno Ssd sata 512 gb Disco SSD 480GB, SATA, formato 2,5", Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s. Modelo Referencia: Kingston A400 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	464,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 215,52	Valor de referência total	R\$ 100.001,28
Valor da melhor proposta	R\$ 214,00	Valor da proposta total	R\$ 99.296,00
Valor final unitário	R\$ 128,97	Valor final total	R\$ 59.842,08
Valor economizado de referência	R\$ 86,55	Índice de economia referência	40,2%

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora do(s) item(s) :			
Item 31 - Memoria 32 gb ddr-4 Memória UDIMM DDR4 de 32GB (1x32 GB). Velocidade DDR4-3200 (3.200 MHz). Dual channel. CL 16-20-20. PC4-25600 (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	180,00/Peça		
Valor de referência unitário	R\$ 754,66	Valor de referência total	R\$ 135.838,80
Valor da melhor proposta	R\$ 750,00	Valor da proposta total	R\$ 135.000,00
Valor final unitário	R\$ 389,00	Valor final total	R\$ 70.020,00
Valor economizado de referência	R\$ 365,66	Índice de economia referência	48,5%

Total negociado	R\$ 659.022,49
Total economizado	R\$ 334.621,83

Dilmar Baretta

Autoridade